–　1　–

公益社団法人京都デザイン協会
令和６年度　第３回理事会　議事録

1. 開催日時：令和６年７月１２日（金）午後６時～
2. 開催場所：西陣産業創造會舘１階　事務局
3. 出席者：10 名　出席監事 1 名
4. 議　長：代表理事　奈良磐雄
5. 議　題

⑴ 第１号議案
　 令和６年度事業
　　 ①デザインを通じて地域基盤の向上と地域産業の振興を推進する事業（公１）
　　  京都デザイン賞２０２４について 田中実行委員長より
　　　・6 月末応募要項印刷版 400 部アップ
　　　嵯峨美、京都芸術大学、京都芸術デザイン専門学校他へ持参
　　　その他大学、ゼネコン、一般企業などへ郵送済み
　　　理事、会員へ周知依頼を兼ねて発送済み
　　　 理事及び一般会員へ、１点でも多くの応募があるよう、素晴らしいと思われる商品や

提案に関しお声がけをお願いする
　　　・協賛企業（７月 12 日現在　17 件：別紙資料参照）
　　　　 〈各位〉昨年協賛いただいた企業様への依頼、並びに新規開拓をよろしくお願いします
　　　・出品登録数　１社１点
　　　・後援依頼については承認済み
⑵ 第２号議案
　　　①デザインアドバイス
　　　＜伝統産業支援受託事業＞
　　　 「令和６年度　京都学生デザインコンペ THE COMPE きものと帯」について７月２５

日に開催される実行委員会で正式な受託が決まる予定。
　②デザイナーである会員の創作・研究・発表を行い、そのデザインの向上を図る事業
　　（共１）
　　③会員相互の交流を目的とした事業（共２）
        ( ア ) 交流会について　→報告なし
　　　　( イ ) ＫＤＡサロン（別紙報告書参照）「里山うろうろ」
　　　　( ウ )  Designers Mini Café　→報告なし
　　　　( エ ) 国際交流事業　→報告なし
　　　　( オ ) 他団体との交流事業　→報告なし
⑶ 第３号議案
　　　① 運営報告
　　　（ⅰ）企画・教育　→報告なし

–　2　–

　　　（ⅱ）広報・交流　→報告なし
　　　（ⅲ）総務
　　　　　・協会の活動を広く周知するための簡易リーフレット→理事へ発送済み
　　　　　・入退会について
　　　　　　入会の件　賛助会員：秀和株式会社（本郷監事ご紹介）
　　　　　　　　　　　賛助会員：株式会社エヌ・ビー・エル（本郷監事ご紹介）
　　　　　　　　　　　賛助会員：ディオニー株式会社（本郷監事ご紹介）
　　　　　　　　　　入会申請書を閲覧し、3 社とも入会が了承された。
　　　（ⅳ）経理・会計
　　　　　令和６年度運転資金不足による「特別維持費」について
　　　　　令和６年７月現在　据え置き（以降会費入金等で補填予定）

　　  ②一般報告
　　　　・一般社団法人京都建築設計監理協会より「新役員の挨拶状」
　　　　・京都友禅協同組合より「新役員の挨拶状」
　　　　・( 株 ) 京都フィナンシャルグループより「新役員の挨拶状」
　　　　・京都ものづくり協力会より「令和５年度報告書」
　　　　・京都市産業技術研究所より「入会のご案内」「機関紙 magazine vol.04」
　　　　・ファッション京都推進協議会より「令和６年度京都推進協議会企画委員会報告」
6. その他
　　　・令和６年度公益法人立入検査の実施について
　　　　検査日時：令和６年９月１８日（水）13：30 ～ 17：00
　　　　検査場所：当協会事務局
　　　　検査対象：前回検査において対象とした事業年度より後の事業年度分に係る
　　　　　　　　　組織運営・事業活動・財務全般

　以上をもって議事全部の審議および報告を終了したので、議長は午後 6 時 50 分に閉会を
宣言し、対面及び WEB 理事会を終了した。上記の議事の経過の要領及びその結果を明確にす
るため、理事長、出席理事、監事が記名押印する。

代表理事 奈 良 磐 雄

理事 小 澤 泰 子 理事 古 川 加 津 夫

–　3　–

理事 川 口 凱 正 理事 松 原 　 出

理事 木 原 三 郎 理事 山 岡 敏 和

理事 黒 竹 節 人 理事 山 本 洋 二

理事 小 林 和 行 理事 山 本 修 三

理事 才 門 博 史 理事 松 尾 安 浩

理事 鈴 木 秀 信

理事 住 谷 晃 也

理事 田 中 　 聡 監事 本 郷 公 盛

理事 辻  喜 代 治 監事 松 田 昭 弘